关于做好2022年校级学生技能竞赛活动的通知
各二级教学单位：
为进一步贯彻落实全国职业教育大会精神和教育部等十部门《关于做好2022年职业教育活动周相关工作的通知》（教职成函〔2022〕3号）通知要求，展示职业教育技能教学成果，发挥技能竞赛在实践育人中的作用，推动产教融合、校企合作，促进人才培养和产业发展相结合。根据常工职院教〔2020〕21号文，经学校竞赛领导小组研究，定于2022年5月上旬起开展2022年校级学生技能竞赛活动，现就有关事项通知如下：
一、参赛对象
全日制在校学生
二、竞赛管理
各二级学院（部）均须承办校级职业技能大赛，成立赛项执委会，做好赛项的筹备、组织和实施工作，要求专业覆盖率达到100%。各二级教学单位要高度重视校级学生技能竞赛工作，从专业建设主体视角统筹考虑竞赛工作、支持校级学生技能竞赛活动需求；做好校级学生技能竞赛的赛项优选、信息跟踪、技术研究和参赛报备；负责校级学生技能竞赛项目组织实施和常规管理。
三、保障措施
1.加强宣传工作
举办校级学生技能竞赛活动是学校教学工作的一项重要内容，各二级教学单位要利用网站、标语、微信、橱窗等进行广泛宣传，营造良好的宣传氛围，鼓励和引导广大学生积极参加校级学生技能竞赛活动，达到以赛促教、以赛促学、赛教融合的目的。
2.各二级教学单位对竞赛全过程中形成的各类资源进行整理归档，主要包含但不限于：
（1）赛项规程；
（2）竞赛样题；
（3）竞赛考核评分表、成绩记录表；
（4）过程记录；
（5）评委、裁判点评记录；
（6）赛项总结报告。
   四、注意事项
1.各二级教学单位于2022年5月30日前将校级学生技能竞赛申报书(附件1)电子稿发至教学工作部于素平OA平台， 纸质稿提交至教学楼B233教学工作部于素平。
2.各二级教学单位根据疫情防控情况灵活安排赛程，原则上在2022年9月30日前完成。校级学生技能竞赛活动结束1周内将“竞赛申报汇总表(附件2)、竞赛成绩记录表(附件3)、竞赛项目总结报告(附件4)、活动通知、竞赛视频、竞赛相关的报道”电子稿统一打包发送教学工作部于素平OA平台，其中“竞赛申报汇总表(附件2)、竞赛成绩记录表(附件3)”纸质稿签字盖章报备至教学楼B233教学工作部于素平。活动材料提交截止日为2022年12月9日。

     附件1：《2022年校级学生技能竞赛项目申报书》
     附件2：《2022年校级学生技能竞赛申报汇总表》
     附件3：《2022年校级学生技能竞赛成绩记录表》
附件4：《2022年校级学生技能竞赛项目总结报告》
                                         教学工作部
         2022年5月3日

附件：
附件1：2022年校级学生技能竞赛申报书.docx
附件2：2022年校级学生技能竞赛申报汇总表.xlsx
附件3：2022年校级学生技能竞赛成绩记录表.xlsx
附件4：2022年校级学生技能竞赛总结报告.docx
[bookmark: _GoBack]